LINDEBORN, HISTORIA  
EPISC. DAVENTRIENSIS  
P. 126<sup>v</sup>.

Convocaverat aliquando Dominus Egbertus ter Beeck, Rector Daventriensis, P. Albertum, Rectorem Zwollanum cum suis omnibus Fratribus ad amicabile colloquium et charitativum convivium in praedium suum Middelen intra Daventriam et Zwollas medium ad confirmandam charitatem antiquam quinta feria infra Octavam Pentecostes habueruntque utriusque Domus Fratres laetum diem pariter. Prandio vero facto considerentes sub dio, advenit quidam de Pruissia Balthasar nomine, qui aliquando scholas visitaverat Zwollis sub Fratrum custodia, et genua flectens coram omnibus rogabat cordialiter Patres ut tractarent et convenirent in unum, quatenus Fratres aliqui secum pergerent in Pruissiam Congregationis novae fundandae gratia in oppido Culmensi, promittens fidelem assistenciam et allegans qualis fructus animarum ipsos maneret, cum esset messis multa, operarii pauci et paucissimi. Ad hoc opus Dominus Albertus ex chari-

dominus Albertus ex latitudine caritatis onus illud et opus assumpsit rogatu domini Egberti, quia frequenter significaverat, se non affici ad plures congregaciones inchoandas in hac regione, ubi devoti et monastica multiplica sunt, sed magis in locis distantibus, ubi eo major esset necessitas, quanto devotio rarior et post hoc eciam carior et uberior ad fructificandum in aliis. Tempore ergo oportuno misit illuc cum prefato Balthasar fratrem Johannem Westerwolt cum duobus aliis clericis, cum aliquantis pecuniis et aliis requisitis. Et cum provenissent, invenerunt civitatem depauperatam et paucos inhabitantium, et obtento domistadio parvo iidem, a quibusdam graciose suscepti sunt, aliis murmurantibus et dicentibus: „Qui sunt isti”? aliis vero: „Quia boni sunt”. Aut ipsi dixerunt: „Venimus ad profectum juvenum vestrorum, ad informandos eos in virtutibus et scienciis, prout fit in partibus occidentalibus”. Inceperunt igitur in magna paupertate et multa opprobria sustinuerunt, precipue ab indisciplinatis monachis, qui tum modo ibidem repe-

tatis latitudine se extendit ex rogatu Domini Egberti caeterisque annuentibus, quia significaverat frequenter non se affici ad plures Congregaciones erigendas in regione hac sua, ubi Monasteria erant multiplicata, sed magis in terra aliena et deserta ubi eo major esset necessitas quo rarior devotio et per hoc carior et uberior fructificatio. Misit ergo oportuno tempore illuc cum Balthasaro praefato F. Joannem Westerwold cum duobus Fratribus Clericis cum aliquantis pecuniis et requisitis aliis: quo cum pervenissent invenerunt pauperem vulgum despoliatum, civitatem desolatam: obtento autem habitaculo licet exiguo a quibusdam graciose recepti sunt, murmurantibus aliis atque dicentibus: qui sunt isti? quibusdam dicentibus, quia boni sunt, aliis, quia mali: at ipsi respondebant: venimus ad profectum filiorum vestrorum informandos illos in virtutibus et scienciis prout in occidentibus terris fit. In magna itaque paupertate multa sustinuerunt opprobria praesertim a Monachis vagis et irreformatis, terra enim virtute